Sitzung der Gemeindevertretung

der Gemeinde Großenwiehe

Zeitpunkt der Sitzung: Donnerstag, den 10. April 2014 – 19:30 Uhr

Ort der Sitzung:

Dörpshuus, Kleiner Sitzungssaal (oben)

Alte Bredstedter Straße 1 a, 24969 Großenwiehe

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Beratung und Beschlussfassung über Einwände zum Protokoll vom 05.03.2014
- Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil der Sitzung der Gemeindevertretung vom 05.03.2014 (TOP 15, 16 und 17)
- 4. Eingaben und Anfragen
- 5. Änderungsanträge
- Beratung und Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit des Tagesordnungspunktes 21
- 7. Bericht der Bürgermeisterin, der Ausschussvorsitzenden und der Delegierten
 - Einwohnerfragestunde -
- 8. DRK-Kindergartenerweiterung im Küchen- und Essbereich
 - 8.1. Sachstandsbericht über die Architektenvorstellung
 - 8.2. Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe der Architektenleistungen
- 9. Bebauungsplan Nr. 18 "Nachverdichtung Wiesenweg"
 - 9.1. Beratung, Aufstellungsbeschluss sowie Entwurfs- und Auslegungsbeschluss über den B-Plan Nr. 18, inklusive Teilaufhebung des Bebauungsplanes Nr. 4 "Kleindamm"
 - 9.2. Beratung und Beschlussfassung über die vorgebrachten Bedenken und Anregungen
- 10. 24. Änderung des Flächennutzungsplanes
 - 10.1. Sachstandbericht
 - 10.2. Beratung und Aufstellungsbeschluss
- 11. Bebauungsplan Nr. 19 "Kirchenstieg" für das Gebiet nördlich Dorfgraben, östlich Kirchenstieg und südlich Grabenacker Beratung und Aufstellungsbeschluss
- 12. Reitwegekonzept der Aktiv Region "Mitte des Nordens"
 - 12.1. Sachstandsbericht
 - 12.2. Beratung und Beschlussfassung
- Spielplatz Bebauungsplan Nr. 14 "Süderlücke"
 Beratung und Beschlussfassung über die weitere Vorgehensweise

- 14. Sicherheitstechnische Überprüfung von Spielplätzen
 - 14.1. Erläuterung der gesetzlichen Grundlagen
 - 14.2. Beratung und Beschlussfassung über die Bestellung eines Sicherheitsbeauftragten
- Sanierungsmaßnahmen der Spielplätze
 Beratung und Beschlussfassung über die weitere Vorgehensweise
- Ersatzbeschaffung eines Handrasenmähers für den Gemeindearbeiter
 Beratung und Beschlussfassung über die Anschaffung
- 17. Schule / Sporthalle Lindewitt
 - a) Sachstandsbericht zur aktuellen Situation
 - b) Benennung von Mitgliedern für die Arbeitsgruppe
 - c) Beratung und Beschlussfassung zur energetischen Versorgung (Strom, Wasser, Gas) der ehem. Hausmeister- und Schulleiterwohnung und der Sporthalle Lindewitt.
- Beratung und Beschlussfassung über den Erlass der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2014
- 19. Annahme / Vermittlung von Spenden

hier: Bericht

20. Verschiedenes

Der nachfolgende Tagesordnungspunkt wird nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung voraussichtlich nicht öffentlich beraten:

21. Grundstücksangelegenheiten